INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

UTILIZAR O ESPAÇO QUE ANTES ERA POSTO DA POLÍCIA MILITAR PARA USO DA CAPELA
MORTUÁRIA NO DISTRITO DE SANTA CRUZ.

Justificativa.

O pedido ora feito é de extrema necessidade, tendo em vista que o Distrito de Santa Cruz não conta com
espaço para as famílias velarem seus entes queridos. Vale ressaltar que o local onde antes era utilizado
como Posto  da  polícia  militar  atenderia  como capela  mortuária.  Sabendo que a  solicitação acima
mencionada é um desejo de todos os moradores do referido Distrito, sugiro que esta municipalidade
verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 5 de dezembro de 2023

Vereador(es):

Jalmas Raider De Freitas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T13:28:32-0300